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162. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego
19 stycznia 2025 roku w Wąchocku odbyły się obchody 162. rocznicy wybuchu Powstania
Styczniowego. W uroczystości wziął udział Jan Józef Kasprzyk, doradca prezesa Instytutu
Pamięci Narodowej.

Powstanie Styczniowe

Uroczystość rozpoczęła się przed zabytkowym dworkiem, w którym stacjonował gen. Marian
Langiewicz – jeden z dyktatorów powstania styczniowego. Zebrani przemaszerowali stamtąd
przed pomnik generała.

– 162 lata temu Polacy pokazali, że nie ma dla nich rzeczy cenniejszej niż
wolność, a polskiego ducha wolności nie można zabić

– mówił do uczestników uroczystości Jan Józef Kasprzyk, doradca prezesa IPN.

Organizatorzy wręczyli Medale Pamiątkowe 162. Rocznicy Wybuchu Powstania Styczniowego.
Jeden z nich odebrał Jan Józef Kasprzyk. Uczestnicy uroczystości złożyli też kwiaty i zapalili
znicze przed pomnikiem gen. Langiewicza. 

Zwieńczeniem obchodów była uroczysta Msza św. w kościele przy klasztorze cystersów w
Wąchocku.

* * *

Powstanie Styczniowe było największym polskim zrywem niepodległościowym w XIX wieku. 22
stycznia 1863 r. w Warszawie ukonstytuował się Rząd Narodowy, który wezwał „naród Polski,
Litwy i Rusi” do walki przeciw carskiemu zaborcy. Nierówna walka z rosyjskim imperium trwała
do jesieni 1864 r., a na Podlasiu – gdzie walczył powstańczy oddział ks. Stanisława Brzóski – do
wiosny 1865 r. Cena za marzenia o niepodległej Polsce była ogromna – po stłumieniu powstania
Polaków dotknęły liczne represje, m.in. konfiskata majątków szlacheckich, kasacja klasztorów na
obszarze Królestwa Polskiego, wysokie kontrybucje i wszechobecna rusyfikacja. Powstanie
pochłonęło kilkadziesiąt tysięcy ofiar i odcisnęło ogromne piętno na dążenia niepodległościowe
kolejnych pokoleń Polaków. Władze carskie większość jego uczestników ukarały śmiercią bądź
zesłali w głąb Rosji. 

► O Powstaniu Styczniowym więcej można poczytać w portalu internetowym
przystanekhistoria.pl.
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